
 

 

 

 

 

 

令和８年２月２日 

利根沼田農業協同組合 

代表理事組合長 田村 活幸 

 

近年、金融犯罪の手口はますます巧妙化・高度化しており、新聞や

ニュースなどでその報道を目にしてご不安を感じておられる組合

員・ご利用者の皆さまも多いことと存じます。また、国際的にも金融

機関が果たすべき役割として、マネー・ローンダリングやテロ資金供

与防止（以下「マネロン対策」）の重要性が一段と高まっています。

これらの対策に真摯に取り組むことは、信用事業を担う当組合にと

っても大きな責務です。 

当組合では、金融機関としての信頼を守り、お客様の大切な資産を

金融犯罪からしっかりとお守りするため、マネロン・金融犯罪対策を

最重要課題の一つと位置付け、これまで以上に強化してまいります。 

この取り組みの一環として、マネロン・金融犯罪対策リーダーを新

たに設置し、組合全体での対策の徹底と高度化を推進してまいりま

す。私自身をはじめ、常勤理事も一丸となって、組合員・ご利用者の

皆さまが安心して当組合をご利用いただけるよう、引き続き全力で

取り組んでまいります。 

今後とも、皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 

マネロン・金融犯罪対策への取組強化について 


